ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG BÌNH PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-UBND Bình Phước, ngày        tháng       năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc mỹ phẩm giả Lactacyd Baby Extra Milky

Căn cứ Công văn số 2100/SYT-NV ngày 15/9/2025 của Sở Y tế tỉnh Đồng Nai
về việc mỹ phẩm giả Lactacyd Baby Extra Milky;

Theo đề nghị của Phòng Văn hóa - Xã hội tại Tờ trình số 475/TTr-VHXH ngày
19/9/2025.

Để bảo đảm an toàn cho người sử dụng, Ủy ban nhân dân phường Bình Phước
thông báo như sau:

1. Thông tin sản phẩm bị làm giả: LACTACYD BABY EXTRA MILKY, số
tiếp nhận Phiếu công bố: 002968/21/CBMP-HCM do Sở Y tế TP. Hồ Chí Minh cấp
ngày 05/11/2021, Công ty Cổ phần Sanofi Việt Nam (địa chỉ: Lô I-8-2, đường D, khu
Công nghệ cao, phường Tăng Nhơn Phú, TP. Hồ Chí Minh) sản xuất và chịu trách nhiệm
đưa sản phẩm ra thị trường. Chi tiết có đặc điểm, dấu hiệu phân biệt với mỹ phẩm thật
cụ thể như sau:

STT Chi tiết sản phẩm giả Sự khác biệt so với hàng thật

01 Số lô: DVH2015
Hạn sử dụng: 07/02/2028

- Trình bày bao bì và nắp, phông chữ khác
với bao bì thật.
- Số lô không thể truy vết trong hệ thống
nội bộ.
- Ngày sản xuất được kí hiệu là “MGF”
thay vì “MFG”.
- Số lô được in bằng mực thường, khác với
sản phẩm Công ty là số lô được in bằng
laser.

02 Số lô: không có số lô trên bao bì
sản phẩm
Hạn sử dụng: 25/9/2027

- Trình bày bao bì và nắp, phông chữ khác
với bao bì thật.
- Không có số lô.
- Xác nhận dây chuyền không có sản phẩm
nào thuộc dòng sản phẩm thực tế được sản
xuất tại ngày trên hộp (25/09/2024).
- Thể chất và mùi sản phẩm khác rõ rệt so
với sản phẩm thật.

2

03 Số lô: không có số lô trên bao bì
sản phẩm

- Trình bày bao bì và nắp, phông chữ khác
với bao bì thật.
- Không có số lô.
- Ngày sản xuất được ký hiệu là “MGF”
thay vì “MFG”

2. Các cơ sở kinh doanh và sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn: Không buôn bán,
sử dụng sản phẩm Lactacyd Baby Extra Milky giả có các dấu hiệu nhận biết nêu trên;
chỉ mua bán mỹ phẩm tại các cơ sở kinh doanh hợp pháp; không mua bán mỹ phẩm
không rõ nguồn gốc; kịp thời thông báo các dấu hiệu nghi ngờ về sản xuất, kinh doanh
mỹ phẩm giả, mỹ phẩm không rõ nguồn gốc tới cơ quan y tế và cơ quan có chức năng
liên quan.

3. Phòng Văn hóa - Xã hội: Tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm Chỉ thị 17/CT-
TTg ngày 19/6/2018 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường đấu tranh chống buôn lậu,
gian lận thương mại, sản xuất, kinh doanh hàng giả, hàng kém chất lượng thuộc nhóm
hàng dược phẩm, mỹ phẩm, thực phẩm chức năng, dược liệu và vị thuốc y học cổ truyền.

Ủy ban nhân dân phường Bình Phước yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực hiện.

(Đính kèm: Công văn số 2617/QLD-MP ngày 10/9/2025 của Cục Quản lý dược;
Công văn số 2100/SYT-NV ngày 15/9/2025 của Sở Y tế tỉnh Đồng Nai)./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT phường;
- Phòng Văn hóa – Xã hội phường;
- Trang thông tin điện tử phường;
- Trạm Y tế phường;
- Ban điều hành các khu phố;
- Các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm;
- LĐVP, CVVX;
- Lưu: VT, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-23T22:21:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Ngô Văn Quyền<quyennv.binhphuoc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-24T06:14:24+0700
	Hoàng Thúy Vũ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-24T08:59:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BÌNH PHƯỚC<binhphuoc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-24T08:59:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BÌNH PHƯỚC<binhphuoc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-24T09:01:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BÌNH PHƯỚC<binhphuoc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-24T09:03:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BÌNH PHƯỚC<binhphuoc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!